

Til Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester

Oslo, 13. juni 2023

Voksenopplæringsforbundets innspill til strategi for utjevning av sosiale forskjeller i Oslo

Voksenopplæringsforbundet i Oslo takker for muligheten til å gi innspill til de åtte innsatsområdene som er målsatt i strategi for utjevning av sosiale forskjeller i Oslo.

1. Hvorvidt de foreslåtte innsatsområdene er relevante og adekvate i arbeidet med utjevning av sosiale forskjeller i Oslo?
2. Hvorvidt de foreslåtte målene under hvert innsatsområde er relevante og adekvate for utjevning av sosiale forskjeller i Oslo?
3. Hvorvidt de foreslåtte innsatsene er hensiktsmessige for utjevning av sosiale forskjeller i Oslo?
4. Forslag til eventuelle andre mål og innsatser på strategisk nivå som kan bidra til utjevning av sosiale forskjeller i Oslo.

Vi mener i hovedsak at de åtte områdene er viktige tiltaksområder i målsettingen om å utjevne sosiale forskjeller i Oslo. Både når det gjelder område eller målsetting innenfor hvert område.

Vi mener også at de er hensiktsmessige sett ut fra behovene som dokumentert, erfart eller forsket på i Oslo.

Vi savner et innsatsområde for inkludering. Voksenopplæringsforbundet er klar over at de andre innsatsområder også indirekte vil være viktige for inkluderingsprosessen.

Vi mener likevel at evnen til å inkludere eller å bli inkludert er et sårbart område som er avhengig av både kunnskap, holdningsendringer, og øvelser. Som samfunn erfarer vi dessverre at toleranse og aksept overfor andre, ikke har utviklet seg slik vi ønsket og håpet. Tvert imot kan intoleranse være årsak til ensomhet, angst og voldelige situasjoner. Derfor mener Vofo at Inkludering bør være et eget innsatsområde.

Innsatsområdenes målområder er gode og verdt å strekke seg etter. Men de er selvfølgelig avhengige av gode tiltak og metoder. Og det er svært ambisiøst at målene skal nås innen 2030.

Voksenopplæringsforbundet mener også at enkelte av områdene er grunnleggende viktige for at de andre skal nås.

På innsatsområdene 1. Arbeid og sysselsetting & 2. oppvekst og utdanning mener vi at kunnskap kan oppnås på så mange måter, på mange arenaer, gjennom formell og sertifisert kunnskap, gjennom egne interesser, kurs, erfaring, deltakelse i samfunn og lokalmiljø. Kunnskapen blir synlig og viktig når den anerkjennes og respekteres. Da gir den mestringsopplevelse og motivasjon for utvikling, engasjement og deltakelse.

Mange voksne innvandrere kommer til Norge med lav skolebakgrunn. For at de skal kvalifisere seg til å delta i fellesskapet og arbeidslivet, må de gjennom et langt utdanningsløp, grunnskole, videregående og til slutt høyere utdanning. Dette er for mange lang vei å gå. Det finnes mange veier til kunnskap, jobb og deltakelse som bør utnyttes og anerkjennes, som kurs og ikke-formelle arenaer.

Et av de innsatsområdene som er grunnleggende for oss å understreke viktigheten av for videre utvikling og engasjement er Byutvikling og lokalmiljø.

Punkt 4.2: Det skal sikres attraktive, gode og trygge nabolag i hele byen.

Målet er avhengig av at alle positive krefter oppmuntres, understøttes og anerkjennes, det være seg frivillige organisasjoner eller lokale enkeltpersoner. Noe er avhengig av strukturen, mye mer av nabolagets lokale krefter.

Det foregår mye allerede som svarer til beskrivelsene av målområdene i strategien. Mange av dem er nesten «usynlige», men gir målgrupper mulighet for møtes i et trykt, åpent og inkluderende miljø. De bør dermed få større oppmerksomhet på slike tiltak og hva de betyr for nærmiljøet og hvordan de kan støttes og benyttes i videre arbeid. Dette knytter seg til punkt 5.5 Det skal bli mye enklere å drive frivillig aktivitet og organisasjonsaktivitet i Oslo.

Lokal byutvikling og måloppnåelse kan også sees i sammenheng med hvordan Bydelen som lokal administrasjon fungerer.

Voksenopplæringsforbundets medlemsorganisasjoner har virksomhet over hele byen og erfarer at bydelene fungerer svært forskjellig når det gjelder kontaktpunkter, informasjon og service. **Dette kan også sees i sammenheng med innsatsområde 5. Kultur, idrett og frivillighet.**

Et eksempel er særlig innenfor kulturfeltet:

Noen bydeler er svært gode på å tydeliggjøre sine satsninger og prioriteringer på kulturområdet, samt å legge best mulig til rette for inkludering og deltakelse. Mens andre bydeler verken er tydelige eller prioriterer kulturfeltet.

Kommunen oppfordres til å standardisere og samkjøre informasjon på bydelenes nettsider og særlig tydeliggjøre kontaktpunktene, slik at det blir lettere for enkelte innbyggere og frivillige organisasjoner å komme i kontakt med de aktuelle i bydelene.

Det må legges bedre til rette for gode sosiale og mangfoldige møteplasser/møtepunkter for at innbyggere og frivillige organisasjoner kan møtes på tvers og synliggjøre hvilke tilbud og aktiviteter som finnes i deres lokale miljø. Det bidrar til å skape gode og levende lokalsamfunn.

Bydelsadministrasjonen bør være et kvalitetssikret og profesjonelt omdreiningspunkt dersom de 8 (9) innsatsområdene nås.

Til punkt 5.2 Alle barn og unge skal ha reell mulighet til å delta idrettslige aktiviteter, på egne premisser i nærheten av der de bor.

Organisert idrett er synlig og aktiv i hele Oslo. Vi mener at et mangfold av fritidsaktiviteter bør styrkes på mange typer arenaer som er lett tilgjengelige og trygge for et mangfold av interesser og behov.

Vi mener også at Fritidserklæringen bør med i strategien under innsatsområdet 5. Kultur, idrett og frivillighet. Den er en nasjonal dugnad signert av regjeringen, KS, frivillige organisasjoner og flere sentrale aktører, og må sees i sammenheng med andre tiltak.

For at målene skal nås, må ulike krefter og kunnskap tas i bruk. Også frivillige og ansatte som skal organisere og gjennomføre kurs og aktiviteter, må involveres, få opplæring og positiv støtte.

Voksenopplæringsforbundet i Oslo ser fra til at strategien settes i virksomhet og gleder oss til å samarbeide om målene.

Med hilsen
Voksenopplæringsforbundet

Ellen Stavlund

Leder

Xiaowei Aakervik

Rådgiver